

Испытательная лаборатория
 ООО «Бетон»
 Санкт-Петербург
 Талимановское шоссе д. 35/3
 Тел. 8 800-265-3770
 Свидетельство об аттестации по Реестру
 ФБУ «Тест-С» - Петербург
 № SP01 от 306-094 от 03.10.2011



Протокол испытаний №297
 от 05.08.2015

Наименование испытуемой продукции - Камни облицовочный из бетона

Вид - «Кирпич»

Производитель - ВМП Камни

Дата производства - 08.07.2015

На соответствие требованиям ТУ 5740-002-11238038-2012

Наименование нормативного документа на методы испытаний: ГОСТ 10180-2012, ГОСТ 18105-2012, ГОСТ 12730.3-78, ГОСТ 12730-1-78

Наименование испытания - определение прочности камня, среднее значение водопоглощения %

Условия проведения испытаний: Температура +20°C, влажность 75%

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

№ п/п	Масса m, кг	Высота h, мм	Объем V, м ³	Плотность ρ, кг/м ³	Требуемая прочность		масса обр.камня	
					с уч. Vm 5%	с уч. Vm 5%	в сухом состоянии	в насыщенном состоянии
					32,0 МПа	26,8 МПа		
1	0,413	13,0	0,00033	1270,8	32,0	1,91	0,41	0,418
2	0,457	14,0	0,00035	1305,7	30,5	2,40	0,448	0,459
3	0,304	10,1	0,00025	1204,0	31,4	1,85	0,3	0,312
4	0,31	9,0	0,00023	1377,8	30,8	1,99	0,295	0,301
5	0,357	11,0	0,00028	1298,2	32,1	3,89	0,346	0,36
6	0,35	10,0	0,00025	1400,0	32,0	1,43	0,31	0,321
Ср. знач.	0,365	11,7		1309,4	31,47	2,91		

Применяемые средства измерений

№ п/п	Наименование СИ (ИО), тип, марка, заводской номер	Дата поверки (аттестации), номер свидетельства
1	Электронные весы 20000230	Свидетельство о поверке № 6124 от 11.06.2015
2	Пресс гидравлический, №04-08-1000	Свидетельство о поверке №030024 от 02.07.2015
3	Ваги лабораторные 10-200	Свидетельство о поверке №1303-09002 от 25.04.2014

Исполнитель И/П

Ю.С. Шаннов

Протокол касается только образцов подвергнутых испытаниям.

Запрещено полное или частичное воспроизведение протокола без разрешения ИЛ.